- Gaudis: Idus tibi sunt agenda,  
 15 Qui dies mensem Veneris marinx  
 Findit Aprilem:  
 Jure solennis mihi, sanctiorque  
 Pene natali proprio, quod ex hac  
 Luce Mæcenas meus affluentes  
 20 Ordinat annos.  
 Telephum, quem tu petis, occupavit  
 Non tuæ sortis juvenem puella  
 Dives & lasciva, tenetque gratâ  
 Compede victum.  
 25 Terzet ambustus Phaeton avaras  
 Spes; & exemplum grave præbet ales

## INTERPRETATIO.

letitiam invitatis, celebranda tibi sunt Idus, qui dies Aprilem dividit Veneris marinx sacrum: merito mihi festivus, atque sacrorum ferè mio natali: quoniam ab ea die Mæcenas meus accessiones annos computat. Telephum: potro nequaquam tua

conditionis adolescentem, quem concupiscis, cepit virgo apalata & præstrua, vestinque jucundis vinculis astritum. Ceterum Phaeton contemnat desideria cupida comprimit: volantis autem

## ANNOTATIONES.

stimatur, ut Idus veteras diem, qui mensem dividit: Idus enim veteras lingua dividere est: unde & vidua, quasi valde idua, id est, valde divisa, vel a viro divisa. Hinc patet cur Aprilis findere, id est, quasi medium secare ab Horatio dicatur. Idus enim sunt decimâ quintâ die mensium Martii, Mali, Julii, Octobris: in reliquis autem mensibus sunt die decimâ tertii.

15. *Mensem Veneris marinx, Cr.* ) Aprilis secundus anni Romanorum mensis ab apertiendo diffus quasi aperitis, quod eo tempore arbores & plantæ aperire se in germem incipiunt. Alii dicuntur putant quasi Aprilium, cum aspiratione, ab *Apris* maris spuma, e qua Venus orta creditur, que & *Aphrodite* inde Græcis appellata. Porro ut primum mensem a patre suo Marte, ita secundum ab Enee matre Veneris nominavit Romanus: & in eo Veneris sacrum fieri a matronis, postea constitutum. Hæc Macrobius lib. 1. Saturnal. cap. 12. & ejusdem lib. esp. 21. cum Sol vernalis Equinoctii transgreditur fuer, agendo diem: *Janæ & Veneris læta, & pulchra virant arva vegetibus, præta herbis, arbores foliis. Ideo maris nostri Aprilis mensem Veneri dicaverunt.* Læge libris alia quidam acin non indigna. Vide & supra lib. 1. Od. 25. s. 3. sonot.

16. *Quod te hæc luce Mæcenas, Cr.* ) Idibus Aprilis natus Mæcenas prodit in lucem, Mæcenas, inquam, prædicam ne dulcis deus meus, o dies natali proprio mihi studium? Nam & ejus vitam meæ loque antepo.

19. *Affertur ordinis annos.* ) Extinæ veterantes annos vitæ numerat, matremque ordinat. Ut a Comitibus publicis, sic privatis a patribus nonnullique annos computabatur, inquit Terentianus.

21. *Telephum.* ) De eo supra lib. 1. Od. 21. &

lib. 3. Od. 29. hic *apissâ vitidus româ puerque immittis vespero commendator: illic rosea cervix & æroa brachia laudantur.*

22. *Non tuo sortis.* ) O Phylli, ne differ ad me prædicis tui percipulum: nec te remoretur Telephi amor. Hanc enim summo excutere animo tuu debet, immo quod tibi est id dispar valde, tum quia occupatus est puella sua sortis, divite scilicet, ut ipse, & ingenâ, non meretricis conditionis, ut lo.

23. *Puella dives & lasciva.* ) An illa Chloë, de qua lib. 1. Od. 59.

*Tenetur gratâ compede victum.* ) Suis amoribus sumque velut servituti proterus additum habet.  
 25. *Terzet ambustus Phaeton avaras ipse.* ) Exemplis probat Mæcenas non esse id appetendum quod est supra nos, quodque vix sperari aut sequi fas videtur. Nota est culibet historia & casus Phaetontis, qui cum Solis centrum equoque regere cupisset, curus auriga patens temerarius, magnis excidit annis: in Eridanum Jovis fulmine dejectus. Vide Platonem in Timæo, Ovidi. Metam. 2. Lucret. lib. 5. &c.

26. *Ales Pegasus terrenum equitem gravatus, Cr.* ) De Pegaso alato equo, inter sidera relato, disti lib. 2. Od. 27. *Terrenum equitem, mortalem nempè Heliographosiem,* qui a Bellerio Corinthi rege interfectu vocabulum sortitus est, Hippomenes antea didit. Quod vero pertinet ad item præsentem, dicitur si post occidit auxilio Pegasi Chimærentem rebus elatus, tentasse in celum etiam ejusdem Pegasi ope succedere, ut quid agerent illic Juppiter perspiceret. At ostro a Jove impetrato Pegasus fatigatus sessorem excavit, qui membris confraâs decidens curiose ambit ionis penas excavit. Vide l. 1. Od. 27. cit. & lib. 1. Od. 7. & 27.

Pegasus, terrenum equitem gravatus  
 Bellerophontem,  
 Semper ut te digna sequare: & ultra  
 30 Quam licet sperare, nefas putando,  
 Disparem vites. Age jam meorum  
 Finis amorum:  
 ( Non enim posthat aliâ calebo  
 Forminâ ) condisce modos, amanda  
 35 Voce quos reddas. Minuentur atræ  
 Carmine curæ.

INTERPRETATIO.

*Pegasus graviter ferens Bellerophontem equitem terrestrem, insigni documentum præstat, ut nunquamnon esse tibi carbonientia, fugiasque dissimilem, nefas existimando petere plus quam decet.*

*Meus amorum terminus delectus, ( nam in postero alteram mulierem non amabo ) discenamtra: quos suavi modulæ voce. Cæta multabantur agritudinis importuna.*

ANNOTATIONES.

29. *Ut te digna sequare.* Ut virum conditione tibi similem sequare: qualis Horatius: disparem vero, qualis Telophus, non tantum non speres aut sequaris, sed vites. Aliis male tibi edet, quemalmodum cessit pensæ Phætooti ac Bellerophontis alioque te quærentibus.  
 31. *Meorum finis amorum.* Age Phylli quam constantè amare constitui, Telephi oblita confer te ad me. Propert. lib. 2. Eleg. 13.  
*Me neque amare aliam, neque ab hac destitire*